
DRF

N

JULHO
SEG TER QUA QUI SEX SAB DOM

EVENTOS INSTITUCIONAIS

CALENDÁRIO ESCOLAR DIURNO 202
1

202
1
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LIBERATO

ANO LETIVO - DIAS
Mês 2ªf 3ªf 4ªf 5ªf 6ªf Sábado Total

VERSÃO OFICIAL
01/06/21

LEGENDA

  

DRF

M

F

F F F

G

SEMINÁRIO PEDAGÓGICO
E ADMINISTRATIVO

ANIVERSÁRIO DA ESCOLA

GINCANA

INÍCIO E TÉRMINO
DAS AULAS

INÍCIO DO TRIMESTRE

ENTREGA DOS PLANOS
DE TRABALHO

REUNIÃO DE PAIS

REUNIÃO DE ESTAGIÁRIOS

PRÉ-CONSELHO

FINAL DE TRIMESTRE ENTREGA NOTAS / MENÇÕES
E FREQUÊNCIA

CONSELHO DE CLASSE

FORMATURA

SIPAT

FEICIT

EMPRESA NA ESCOLA

MOSTRATEC E SIET

DIVULGAÇÃO DOS
RESULTADOS FINAIS

FERIADO

    

PROVA DE SELEÇÃO
D-DIURNO   N-NOTURNO

SEMANA CULTURAL T FESTIVAL DE TEATRO

AGOSTO
SEG TER QUA QUI SEX SAB DOM

SEG TER QUA QUI SEX SAB DOM

FEVEREIRO

16/02 - Carnaval

JANEIRO
SEG TER QUA QUI SEX SAB DOM

01/01 - Ano Novo

JUNHO
SEG TER QUA QUI SEX SAB DOM

03/06 -  Corpus Christi

NOVEMBRO
SEG TER QUA QUI SEX SAB DOM

02/11 - Dia de Finados
15/11 - Proclamação da República

DEZEMBRO
SEG TER QUA QUI SEX SAB DOM

25/12 - Natal

OUTUBRO
SEG TER QUA QUI SEX SAB DOM

12/10 - Dia de Nossa Senhora Aparecida
15/10 - Dia do Professor

SETEMBRO
SEG TER QUA QUI SEX SAB DOM

07/09 - Independência do Brasil
20/09 - Revolução Farroupilha

MAIO
SEG TER QUA QUI SEX SAB DOM

01/05 - Dia do Trabalhador
13/05 - Ascensão do Senhor

MARÇO
SEG TER QUA QUI SEX SAB DOM

ABRIL
SEG TER QUA QUI SEX SAB DOM

1º TRIMESTRE

2º TRIMESTRE

3º TRIMESTRE

04/03 a 31/05

01/06 a 15/09

16/09 a 17/12

M M M M M

a confirmar - Semana da Eletrônica
17/06 - Reconhecimento de Escolas Parceiras

04/03 - Prova de Nivelamento - Inglês

16/06 - Dia do Empreendedorismo (4ª séries)

a confirmar - Festival de Teatro
10/10 - Dia Mundial da Saúde Mental

07 a 10/06 - Semana da Sustentabilidade

30/08 a 03/09 - PID Mecânica
16 a 20/08 - Semana da Eletrotécnica

a confirmar - Dia Mágico

16 a 18/06 - Semana da Química

08 a 12/11 - TC Química

04/04 - Pascoa

05/04 - Emancipação de NH
21/04 - Tiradentes

01/04 - Quinta - Feira Santa
02/04 - Paixão de Cristo

Conversa sobre as  
Adolescências 

Data a confirmar

Formação para o  
Mundo do Trabalho 

Data a confirmar

Eventos com data a ser confirmada

- Reunião de Pais
- Gincana
- Reunião de Estagiários
- Semana Cultural

- Formaturas
- SIPAT
- Empresa na Escola

FEV

MAR

ABR

MAI

JUN

JUL

AGO

SET

OUT

NOV

DEZ

total

-

04

03

05

04

02

04

03

03

03

02

33

-

04

04

04

05

02

05

03

03

04

02

36

-

04

03

04

05

02

04

05

04

04

03

38

-

04

04

03

03

03

04

05

04

04

03

37

-

04

04

04

04

03

04

04

04

04

03

38

-

20

18

20

21

12

21

20

18

19

13

182

DN

SÁBADOS LETIVOS 
DATAS ATIVIDADES DIA DA SEMANA

13/03
27/03
10/04
24/04
05/06

Reunião de Curso

Reunião de Pais

Reunião de Estagiários

Formação Pedagógica

Dia Mundial do Meio Ambiente

segunda

quarta

quinta

quinta
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MARÇO
SEG TER QUA QUI SEX SAB DOM

16/02 - Carnaval

EVENTOS INSTITUCIONAISANO LETIVO - DIAS
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Formação para o  
Mundo do Trabalho 

VERSÃO OFICIAL
01/06/21

LEGENDA

SEMINÁRIO PEDAGÓGICO
E ADMINISTRATIVO

INÍCIO E TÉRMINO
DAS AULAS

ENTREGA DOS PLANOS
DE TRABALHO

PRÉ-CONSELHO

ENTREGA NOTAS / MENÇÕES
E FREQUÊNCIA

FORMATURA

SIPAT
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M MOSTRATEC E SIETDRF

DRF

DIVULGAÇÃO DOS
RESULTADOS FINAIS

FERIADO

  
CONSELHO DE CLASSE
    

REUNIÃO DE ESTAGIÁRIOS PROVA DE SELEÇÃO
D-DIURNO   N-NOTURNO

ANIVERSÁRIO DA ESCOLA

CALENDÁRIO ESCOLAR NOTURNO 202
1

202
1

202
1

LIBERATO

JULHO
SEG TER QUA QUI SEX SAB DOM

F F F

AGOSTO
SEG TER QUA QUI SEX SAB DOM

SEG TER QUA QUI SEX SAB DOM

FEVEREIROJANEIRO
SEG TER QUA QUI SEX SAB DOM

01/01 - Ano Novo

JUNHO
SEG TER QUA QUI SEX SAB DOM

03/06 -  Corpus Christi

NOVEMBRO
SEG TER QUA QUI SEX SAB DOM

02/11 - Dia de Finados
15/11 - Proclamação da República

DEZEMBRO
SEG TER QUA QUI SEX SAB DOM

25/12 - Natal

OUTUBRO
SEG TER QUA QUI SEX SAB DOM

12/10 - Dia de Nossa Senhora Aparecida
15/10 - Dia do Professor

SETEMBRO
SEG TER QUA QUI SEX SAB DOM

07/09 - Independência do Brasil
20/09 - Revolução Farroupilha

MAIO
SEG TER QUA QUI SEX SAB DOM

01/05 - Dia do Trabalhador
13/05 - Ascensão do Senhor

ABRIL
SEG TER QUA QUI SEX SAB DOM

04/04 - Pascoa

05/04 - Emancipação de NH
21/04 - Tiradentes

01/04 - Quinta - Feira Santa
02/04 - Paixão de Cristo

16/06 - Dia do Empreendedorismo
07 a 11/06 - Semana da Manutenção Automotiva

16 a 18/06 - Semana da Química
a confirmar - Aula Inaugural do TI
16 a 20/08 - Semana da Eletrotécnica
a confirmar - Simpósio de Tecnologia Mecânica

08 a 12/11 - Semana do Design de Interiores

a confirmar - Semana da Eletrônica

10/10 - Dia Mundial da Saúde Mental

07 a 10/06 - Semana da Sustentabilidade

M M M M M

Data a confirmar

N

SÁBADOS LETIVOS
PRIMEIRO SEMESTRE

SEGUNDO SEMESTRE

13/03

10/04

24/04

05/06

segunda

quinta

quinta

- Aula Inaugural
- Reunião de Curso

- Reunião de Estagiários

- Formação Pedagógica

- Dia Mundial do Meio Ambiente


